
Contacto

Teléfono +034 987291655
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER024/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 10:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad de León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unileon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Consultoría en competencias técnicas en ciberseguridad, despliegue de redes de
datos y energía.

Dentro del proyecto "Seguridad de Internet de las Cosas en entornos domésticos y empresariales en el contextoDescripción 
de la implantación de las tecnologías 5TG-loT" existen una serie de tareas que debido a su carácter de alta especialización
deben ser realizadas por técnicos especialistas tanto en ciberseguridad, en redes de comuniones, así como en redes de
suministro energético.
Valor estimado del contrato 153.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.735 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.500 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre de 2025

Lugar de ejecución
Instalaciones RIASC. Edificio MIC Sala 2010. Instalaciones Grupo SECOMUCI.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Campus de Vegazana, s/n
España

Resolución de adjudicación

http://www.unileon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 149.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELECOMUNICACIONES LOS OCHOS CAÑOS, S.L.
NIF B24305997
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Órbigo, 97
(24280) BENAVIDES DE ÓRBIGO España

Contacto

Teléfono 609803275
Correo Electrónico gestion@ochocanos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.653 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y que se ajusta a la licitación
Fecha del Acuerdo 16/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rector de la Universidad de León

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7824f534-e294-48f6-9b14-6591e277e8e0


Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2023 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2023 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 987291655
Fax 987291614
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Experiencia como proveedor y gestor del sector energético
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: En función del número de proyectos exitososExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia y antigüedad a disposición del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: En función del número de proyectos exitosos certificadosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Memoria donde se describa la experiencia de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fdcfygXccNEeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000012458583 |  2024-000064045 | Tue, 16 Jan 2024 10:20:32:586 CET 170539682713730106UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fdcfygXccNEeIBJRHQiPkQ%3D%3D

